АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА П ЕРМ И
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

09.11.2015 № СЭД-08-01-09-1496

^О создании ш кольны х спортивны х^
клубов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065 «Об утверждении
порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов
и студенческих спортивных клубов» и приказом Министерства образования
Пермского края от 24 января 2013 г. № СЭД-26-01-04-31 «Об утверждении
типового положения школьных спортивных клубов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать руководителям подведомственных муниципальных
общеобразовательных учреждений города Перми организовать работу
по созданию школьных спортивных клубов в соответствии с вышеуказанными
документами.

2. Директору муниципального казенного учреждения дополнительного
образования «Центр по физической культуре, спорту и здоровьесбережению»
г. Перми Левитану В.М. обеспечить организационно-методическое
сопровождение деятельности школьных спортивных клубов.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.